
NYÍRBÁTOR VÁROS P O L GÁ R ME S T E R É T Ő L  

4300. Nyírbátor, Szabadság tér 7. sz. 

Távbeszélő száma: 42/281-095., Telefax száma: 42/281-311                                                                 

e-mail: titkarsag@nyirbator.hu 

Ügyirat száma:              /2020. 

Ügyintéző: dr. Fülöp Enikő 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

- a Képviselő-testülethez –  

 

a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló rendelet 

módosítására  

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A  Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft., mint hulladékgazdálkodási 

közszolgáltató megyei szinten régóta küzd a lomtalanítás szakmailag elfogadható, 

környezetkímélő megvalósításával, melynek az előzetes felmérések szerint is egyetlen, 

jogszabályban is jól körülhatárolt megoldása a házhoz menő lomtalanítás.  

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.) 44. § (1) bekezdése szerint 

a közszolgáltató évente legalább 1 alkalommal gondoskodik a lomtalanítás megszervezéséről és a 

lomtalanítás során a közszolgáltatónak átadott vagy közterületre helyezett lomhulladék átvételéről, 

összegyűjtéséről, elszállításáról. A (2) bekezdés alapján a közszolgáltató törekszik arra, hogy a 

lomtalanítást házhoz menő gyűjtésként szervezze meg. 

Emellett a közszolgáltató feladatellátásának minimális feltételeit előíró Országos 

Hulladékgazdálkodási Közszolgáltatási Terv (a továbbiakban: OHKT) a közszolgáltató részére 

előírja, hogy a közszolgáltatónak a lomtalanítás során törekedni kell az ingatlanhasználóktól 

történő, házhoz menő megoldások alkalmazására, emellett a házhoz menő rendszerű lomtalanítás 

esetén előnyben kell részesíteni azt a megoldást, amikor az ingatlanhasználó előzetes időpont 

egyeztetés alapján közvetlenül a közszolgáltatónak adja át a lom jellegű hulladékot és nem történik 

meg a közterületre kihelyezés. 

A Kft., mint közszolgáltató 2020 évre megteremtette azokat a feltételeket és erőforrásokat, melyek 

lehetőséget biztosítanak arra, hogy a közszolgáltatás részét képező, 2020 márciusától esedékes 

lomtalanítást a teljes szolgáltatási területén házhoz menő rendszerben végezze el.  

A Ht. 40. § (3) bekezdése előírja, hogy házhoz menő lomtalanítás esetében a lomtalanításra 

vonatkozó közszolgáltatást az ingatlanhasználó csak a közszolgáltatóval előre egyeztetett 

időpontban veheti igénybe, és ilyen esetben a lomhulladék közterületen nem helyezhető el. 

Ez azt is jelenti, hogy a lomtalanítás megvalósításának két alapvető feltételét maga a szakági 

törvény fogalmazza meg. Így rögzíti előre egyeztetés tényét, valamint azt, hogy a lomhulladék 

közterületen nem helyezhető el. A Ht. 44. § (1) bekezdés összevetésével megállapítható, hogy a 



házhoz menő lomtalanítás esetében a lomhulladék közterületi kihelyezés hiányában csak a 

„közszolgáltatónak átadással” teljesíthető. 

A helyi önkormányzati rendelet jelenleg is tartalmazza az igénybevételre jogosult 

ingatlanhasználói kört, emellett fontosnak tarjuk annak a Ht. szerint egyértelmű ténynek a pontos 

megfogalmazását, hogy a házhoz menő lomtalanítás igénybevételére, azaz az időpontfoglalásra 

csak az jogosult, aki a közszolgáltatói nyilvántartásban díjfizetőként szerepel.  

 

 

 

Nyírbátor, 2020. január 27. 

 

        Máté Antal  

          polgármester  



 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

/2020. (I.29.)  

önkormányzati rendelete  

 

a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 32/2015. (XI.30.)  

önkormányzati rendelete módosításáról 

 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 35. §. és a 88. § (4) bekezdés a) és d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 32/2015. (XI 30.) 

önkormányzati rendeletet (továbbiakban: R.) 5. §.-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„ 5.§ 

(1) A közszolgáltató kötelessége az e rendeletben foglaltak szerint - a környezetvédelmi, 

valamint egyéb jogszabályi előírások megtartásával - az ingatlanhasználó által a 

közszolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített, valamint az egyéb gyűjtőedényben 

összegyűjtött települési szilárd hulladék rendszeres begyűjtése és elszállítása. 

 

(2) A közszolgáltatónak biztosítania kell, hogy az ingatlantulajdonos 60, 80, 140 literes és 

1.100 literes űrmértékű gyűjtőedény közül választhasson.  

 

(3) A közszolgáltató biztosítja a szelektív hulladékok házhoz menő gyűjtését. Az 

ingatlanhasználó részére évente igény szerint szelektív hulladékgyűjtő zsák vagy 

edény kerül kiosztásra, melyben az azokon feltüntetett hulladéktípusok kerülnek havi 

rendszerességgel begyűjtésre.  

 

(4) A közszolgáltató köteles a gyűjtőedény kiürítését kíméletesen, az elvárható 

gondossággal végezni. Az edényben okozott károkat térítésmentesen a közszolgáltató 

köteles javítani, amennyiben a meghibásodás a közszolgáltató felróható 

magatartásának következménye. A közszolgáltatónak a javítás időtartamára 

edényzetet kell biztosítania. Amennyiben a meghibásodás nem róható fel a 

közszolgáltatónak, a használhatatlanná vált tárolóedények javítása, pótlása, illetve 

cseréje az ingatlanhasználót terheli. 

 

(5) A közszolgáltató a háztartási hulladékot az általa megjelölt napokon- a közlekedés- és 

vagyonbiztonság szabályaira figyelemmel – veszi át. 



 

(6) A tömbösítetten beépített lakóövezetben kihelyezett hulladéktároló edények közvetlen 

környezetében a kiszóródott hulladék összeszedése, a közterület folyamatos 

tisztántartása a közszolgáltató feladata. 

 

(7) A Közszolgáltató a lomhulladék gyűjtését és elszállítását évente egy alkalommal, 

házhoz menő lomtalanítás keretében biztosítja.  

 

(8) A lomtalanítás költségét a szolgáltatási díjtételek tartalmazzák. 

 

(9) A közszolgáltatás keretében a Közszolgáltató kizárólag a lakosságnál, a 

háztartásokban képződött, de a szabványos gyűjtőedényekben el nem helyezhető 

nagydarabos lomhulladékot szállítja el. 

 

(10) A lomtalanítás keretében nem adható át: 

a) építési és bontási hulladék, 

b) veszélyes hulladék, 

c) vegyes hulladék, 

d) elkülönítetten gyűjthető papír, műanyag- és fémhulladék, 

e) zöldhulladék, 

f) ipari, mezőgazdasági vagy szolgáltatási tevékenység során képződött hulladék, 

g) veszélyes anyagokat tartalmazó elektromos és elektronikus berendezések. 

 

(11) A lomtalanítás igénybevételére a közszolgáltató nyilvántartásában díjfizetésre 

kötelezett természetes személy ingatlanhasználó, a társasház és a lakásszövetkezet 

jogosult.  

 

(12) A lomtalanítást az ingatlanhasználó a közszolgáltató által meghirdetettek szerint, 

előzetes időpontfoglalással, annak közszolgáltatói visszaigazolását követően veheti 

igénybe.  

 

(13) Közös gyűjtőedényt használó társasház és lakásszövetkezet a lomtalanítás időpontját 

közös képviselője útján egyezteti a közszolgáltatóval.  

 

(14) A lomtalanítás keretében ingatlanonként – a (13) bekezdés szerinti igénybevétel esetén 

lakásonként - legfeljebb 2 m3 lomhulladék adható át a közszolgáltató részére. 

 

(15) A lomhulladékot az ingatlanhasználó az ingatlan telekhatárán belül gyűjti, és a 

lomtalanítás időpontjában a közszolgáltató részére átadja, az elvégzett szolgáltatás 

tényét a közszolgáltató részére aláírásával igazolja.  

 

(16) Amennyiben a házhoz menő lomtalanítást megrendelő ingatlanhasználó a lomtalanítás 

időpontjában átadási kötelezettségeinek nem tud eleget tenni, úgy köteles a 

képviseletéről gondoskodni. Ennek hiányában az átadni kívánt lomhulladék 



elszállítására, illetőleg a rendelkezésre állás megismétlésére a Közszolgáltató nem 

kötelezhető.” 

 

(17) A közszolgáltató köteles az egyedi megrendelések alkalmával a folyamatos 

lomtalanításhoz konténereket biztosítani, elszállításáról és a hulladék 

megsemmisítéséről külön díjazás ellenében gondoskodni. 

 

 
 

2. § 

 

Ez a rendelet 2020. február 1-jén lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

Kmf. 

 

 

Máté Antal  Badics Ildikó 

polgármester jegyző 

 

 


